**D**ixi secūdo q̄ in h̄bīs p̄mis

ta describit ad uent⁹ filij dei et desiderabilē et affectuosoſus ex op̄tib⁹ utilitate hūane fructuositatis. cū addis tibi. **M**ultū desiderabilis adūetus istius dñi est quē tot seculorū seculis et fere quinq̄s miliū annorū et vlera totum expectauit genus humānū. Nec miruz si fuit ita desiderabilis patrio qui fuit ita utilis omnib⁹. **I**sa. xxv. **E**cce dominus deus noster iste. expectabimus eū et saluabim̄ nos. **E**cce fructuosa utilitas q̄ maior esse nequit. q̄ salus. que merito fuit sancte desiderabilis. iuxta illud Aggei. ii. **V**enit desideratus cūcris gentib⁹. **E**t **H**en. pe nulti. **I**pse erit expectatio gentium. **E**t ibidē. **E**xpectabō salutare tuum domine.

**C**irca quod sciendum quantum pres expectabant dominum et desiderabat propter multas utilitates et profertum, propter novem, purus scribit Inno. iii. super illud ps. Et nunc quod est expectatio mea nonne dominus ps. xxxviii. Primum namque expectabat eum ut doctorem. **O**zee. v. Tempus redredi dominum cum venerit qui docebit nos iusticiam. **U**nus iacob qui post aduentum ipsius dicitur Joel. ii. Exultate et letamini in domino deo nostro, quod dedit vobis doctorem iusticie. **D**ocimur desiderium epiphys in antiphonis. **E**t dominus in propria anno quod incipit. **O**sapia, ubi habet in fine, venit ad docendum nos viam prudentiam. **E**t sumus Iu. i. ubi dicitur. Ad dandam scientiam salutis plebi eius. Principium autem anni sumitur Ecclesiasticus. Secundum desiderabat et expectabat eum ut redemptorem. **D**ominus. Redemptionem misit dominus prole suo. **B**uria in qua proposita fuit ista redemptio fuit beata regina, significans hoc secundum annos. **O**donay. **E**t sumus Iudith viii. quod moysi in igne rubi apparuerunt. **E**cce redemptio in buria. **U**nus subdit, venit ad redimendum nos in brachio extento. **T**ertio desiderabat et expectabat eum ut liberatorem a lumbo. **Z**acharias. Tu quis in sanguine tuo educisti vincitos de lacu in quo erat aqua. quod significat in tercia anno. **O**radonay. **E**t sumus Iacob vi. **E**cce redemptio in igne rubi apparuerunt. **E**cce redemptio in buria. **U**nus subdit, venit ad redimendum nos in brachio extento. **T**ertio desiderabat et expectabat eum ut liberatorem a lumbo. **Z**acharias. Tu quis in sanguine tuo educisti vincitos de lacu in quo erat aqua. quod significat in tercia anno. **O**radonay. **E**t sumus Iacob vi. **E**cce redemptio in igne rubi apparuerunt. **E**cce redemptio in buria. **U**nus subdit, venit ad liberandum nos. **Q**uarto desiderabat eum ut liberatorem a carcere per nos. **T**ren. iii. **L**apsa est in lacu vita mea, et posuerunt super me lapidem expunimus in quartu anno. **O** clavis datur. **E**t sumus Iisa. xxv. **E**t subdit. Veneris educeretur de domo carceris, sedentem in tenebris et in umbra mortis. **E**t sumus Iisa. xl. ubi dicitur. Dedi te in fedus populi, et in luce gentium ut apries oculos cecos, et educes de conclusione vincitum de domo carceris sedentes in tenebris. **Q**uito expectabat enim ut illuminator cordum. **L**u. ii. **O**d parasiti an facie omnes populus. Lumen ad revelationem gentium. **D**oc expunimus in quarta anno. **O** oriens splendor. **E**t sumus Zacharias. **E**t ibi subdit splendor lucis eternae. **E**t sumus Sapientia. **E**t subdit, vei et illumina sedentes in tenebris et in umbra mortis. **E**t sumus Iisa. ix. ps. **E**cce oritur et in tenebris lumen recti corde. **S**ed pro desiderabat eum ut praetorem hostes Iisa. xiv. **M**itteret eis salvatorem et pugnare ut liberaret eos. **H**oc perit in sexta anno. **O** rex gentium. **E**t subdit. **E**t dominator eorum. **O**d sumus Aggei viii. **E**t in fine subdit. Veneris

salua hominem. **S**icut enim expectauerunt dominum venturum in carne ita nos expectamus cum venturum ad iudicium ut remuneratores et salvatores, quod perimur in secessu anno. **O** emanatus est rex et legislator non veni ad saluandum nos. **S**ed quod auxiliis seruorum indigemus in presenti et in futuro, ideo de scitis addundunt aliae due anni. **U**nus octava est Thomas didicimus. In qua subdit, succurre nobis miseris, ne dane murum cum impensis in aduentu iudicis. **N**ona anno est Regnum regum regnum. **E**t bene inmediate anno nativitate Christi dicitur, quod de virginine nata est estille desideratur dominus. **S**ed quod seruus pres totus culis annorum expectavimus, in desiderio suo sunt frustrati. **Q**uia Iu. x. dicitur de eis. Vulnerarunt hec videre, et non viderunt gloriam. **V**ulnerarunt videre deum in humanitate nostra, et non viderunt corporaliter, licet spiritualiter sic Abram quod videt et gaudens est. **Joh.** viii. **A**d quod breuius dicendum finis Tho. super iiii. smazar. dis. iiiij. q. iiij. ar. **Q**uantum praecepit non potuerunt mereri in carnatione Christi ex tribus. **P**rimo quod meritus primi hominis non se extendit ad totam naturam humana. **S**ed incarnationis est medicamentum rotius nature humanae, nullo modo portatur ab aliis puris homines mereri. **S**ecundo quod illud quod est principium merendi non per cadere sub merito. **S**ed in incarnatione quodammodo est principium merendi, immo est causa omnium meritorum humanae. **Q**uia omnia merita nostra efficaciam habent a Christo per quem gratia et veritas sacra est, non potuerunt mereri. **T**ertio quod meritus humana non se extendit ultra conditionem humanae, quod in his consistit ut aliquis mereatur aliquam divinitatis et bonitatis participationem, finis per tota plenitudo divinitatis habet in homine. **H**oc excedit conditionem humanae et omni meriti humanae, et nullo modo cadere per sub merito nisi large dicatur meritus ois participatione ad aliqd hunc quod processit in genere humano. **N**ec Thomas. **C**ontra

**D**omi tertio quod in verbis primis describitur aduenit filius dei, ut acceptabilis et solacio suus ex propiciabili pietate divinae bonitatis, cuius dicitur. **D**ansuetus. **A**si enim dicetur, licet sic rex magnus et terribilis super omnem terram, tamen non venire debellare aut iudicare homines sed demonibus. **E**t ideo demonibus venit terribilis ut eos iudicet. **Joh.** xii. **N**on iudicium est mundi, homo vero prius et misericors et propiciabilis. **Q**uia Joh. iii. dicitur, Neque

# Dominica prima aduentus

pater misit filium ut indicet mundum. sed ut saluet mundus per ipsum. Venit ergo eis manus eius tripliciter. Primo corde Matth. vi. Divite a me. quod mitis suis et humilis corde. Secundo orec. Dicere ei. Ego quasi agnus manus tuus qui portat ad victimam. Tertio opere. Zopho. iiij. Onerite iustum. quoniam manus eius. Vicit ergo manus eius ut mansuetudinem doceret fuos corde ore et opere. Extra illius supbiam quod rotum genus humanum seduxerat. Istud dominus voluit ondere in eo quod tempore passionis venit sedens super asinam sicut de eo prophetas predictos perierat Zach. ix. Non dominus facere voluit. prout queruerat. Primo ut homini statu suu qualem tunc habuit insinuaretur. Non enim tunc erat similis asinu. prout perierat. Iuxta illud psalmi. Non enim in honore est non intellexit. coparatus est iumentis insipientibus. et simili factus est illis. Hic enim iumentum non nullo alio sollicitum est nisi de terra de qua venit. Unde ad eam se inspiravit nubilus curas de celestibus ita hunc ante tempore aduentus dedit. erat terrenus nubilus curas de celestibus. Unde sibi dicebatur illud Isa. i. Si audieritis me bona terre comedetis. Nec solum quod terrena curabat. sed etiam terrene non cognoscebat. sicut coquiritur dominus Isa. i. Lognouit bos possessorem suum et asinus precepit dominum suum israel autem me non cognovit. Nec tunc cognoscebat scimus. sicut dominus flendo super hierusalem ostendit anno hierusalem. Luc. xix. Si cognouisset super statu tuu et amala tibi imminetia feres etiam. Hoc voluit dominus facere dominus ut superbia iniuriantis destrueret. Unde Zach. ix. Postquam dicitur est. Ecce rex tuus venit tibi super asinam. Sedetur et dispodaz quadrigam ex effractis et equis de hierusalem. vñ. Lassiodo. tractas illud psalmi. Et rex. Ab increpatione tua deus iacob dormitauerunt qui ascenderunt equos. Dicit quod hec prophetas dicit de illis superbis qui in acribus suis gloriantur. in quo non fecerit dominus. et salvator. Iuxta illud psalmi. Non salvatur rex per multam virtutem. psalmi. xxxvii. Gloria. Rex qui carnem suam regit non salvatur per multam virtutem. si in ea presumit ascribens sibi bona et non deo. Nec solus rex talis non salvatur. sed etiam gigas qui rege fortior. qui contra mundum et suam superpotentiam mulierat. non salvatur in multitudine virtutis sue. si. si. superbiendo pro dei se exaltat. Unius vero sequitur quod isti ambo non salvantur. quod fallat equus ad salutem. et superba estimatio qui ascendit estimans se sua virtute salvandum fallax est. Unde in habundantia

virtutis sue. i. quattuor sit perfectus. quanto cius praeferat sic equus tanto gressus cadit secundus equi. Tertio voluntatis facere dominus ut se simplices inhabitate oneretur iuxta illud. Cum simplicitate faminatione est. Quartu ut pectora nostra asinos ponderibus pectora oncavatos sibi de cetero associados monstraret finis Christus. Unde ipse dicitur. Matt. xi. Transire ad me omnes qui laboratis et onerati estis. Et quod ob in inferno tria correlaria delectabilia mentibus deuotis propinquidem. Primo quod volentes ut tempore in mente hois hodie adueniat. necesse habet carnaliam desideria reprehendere. Istud patet per hoc quod tempore venit ut recte a regendo dictus est. Rex autem dominus Isido. l. iiiij. de summo bono capitulo. dictus est etiam quibus deuotus. qui recte agit et sensus suos bene regit. et mortales resistentes sibi rationabiliter discretio ponit. Hac ratione hodie sicut epianus ieiunium. quod occupacione refrenat et caro domatur ut obediatur impio ratione. Hoc in inferno quod volentes ut tempore in mente hois adueniat debet hunc deuotum desiderium ad celestia. Istud prout quod tempore non venit in mundum nisi desideratur a prius. Unde de iusta anima dominus desiderium cordis eius tribuisti ei dominum. psalmi. xx. Notandum diuinum desiderium cordis non carnis. quod tale non exaudiebat Job. xxviii. Lamoz ex auctoritate non exaudit. ita expoit. Innocentius. istud probavit. Tertio in inferno quod volentes mereri christi aduentum in se per gloriam dominum habent voluntatem et mansuetudinem et humilitatem. Istud prout quod tempore venit super aliannam humilem et mansuetam. Unde Jacobus. i. In mansuetudine suscipite insitum probavit. Et Ecclesiastes. Ne replacitum est deo fides et mansuetudo. Primum significat incipientes. qui est carnaliam desideria reprehendere et sic via vitare. Hoc significat pfectus. pfectores. in quibus sancta desideria virtutum debet crescere. ut dicit Hugo de archa mystica. Et tertium significat perfectos qui dominus profunda humilitate virtutes congregatas custodiunt ne pereantur dominus Gregorius. In nomine eius quod perire omne quod agit si non in humilitate teneat. De ob in his die in psalmi. Declina a malo. quod ad prius incipientes. Et fac bonum quod ad secundos. si pfectores. in tempore pacis et pfectores etiam. si pfectores. ter sequeuntur dominus. In nomine ihesu. qui ad territos. si pfectores. Tales ergo qui sic disponentur in eorum pfectores entia merebuntur hunc gratiosum in se salvatoris aduentum per gloriam in presenti et in futuro gloriam. Ad quam nos perducat rex tempore dominus. Et herino. III. dominice prime aduentus.